
 

 

Besluit 18/12 E 
 
Voorgestelde behandeling:   

PS-vergadering : 11 mei 2012 

   

   

Onderwerp 

Economisch Programma Brabant: de economische koers van de provincie 

richting 2020 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 27 maart 2012;  gelet op de Startnotitie Economisch Programma Brabant (EZB-0021), 
d.d. 15 augustus 2011; 

 gelet op het Afwegingskader campussen (EZB-0019) d.d. 15 augustus 
2011;  gelet op de Strategie bedrijventerreinen en andere werklocaties (EZB-
0049(A)) d.d. 15 november 2011; 

 gelet op het Valorisatieprogramma (EZB-0050) d.d. 21 november 
2011;  gelet op het topsectorenbeleid van het rijk in relatie tot het Economisch 
Programma Brabant (EZB-0065) d.d. 17 januari 2012; 

 gelet op Zorgeconomie: aanpak en relatie met Economisch Programma 
Brabant (EZB-0066) d.d. 17 januari 2012;  gelet op de bouwsteen arbeidsmarktbeleid voor de kenniseconomie 
(EZB-0067) d.d. 17 januari 2012;  gelet op de startnotitie Vrijetijdseconomie in Brabant (EZB-0076) d.d. 
14 februari 2012; 

 gelet op het advies van de commissie voor Economische Zaken en 
Bestuur d.d. 27 april 2012;  gelezen de Memorie van Antwoord van Gedeputeerde Staten d.d. 3 mei 
2012; 

 gehoord de beraadslagingen; 

 

besluiten: 

 

1. Het Economisch Programma Brabant 2020 vast te stellen, met dien 

verstande dat onder punt 6 (zesde bullit) van de actielijnen: Inzet op 

‚Iedereen doet mee‛ (social inclusive Brabant) wordt toegevoegd: 
- dat de provincie met de samenwerkende partijen zich extra zullen 

inspannen om het tekort aan geschikt personeel in alle sectoren 

Datum 

27 maart 2012 

Documentnummer 

2917785 

Directie 

Economie & Mobiliteit 

Bijlage(n) 

-- 



 

  2/2   

zoveel mogelijk in te vullen door extra aandacht te geven en 

inspanningen te leveren om de werklozen in Brabant te laten 

participeren aan de arbeidsmarkt. Hierbij zal vanuit de provincie 

bijzonder aandacht zijn voor: laagopgeleiden, ouderen, 

allochtonen, jeugdwerklozen, vrouwen, herintreders, wajongers; 

- dat de provincie met de samenwerkende partijen inspanningen 

zal leveren tot nieuwe arrangementen arbeidsmobiliteit voor 

‚werk voor werk‛ en van ‚werkloze situatie naar werk‛; 
- dat de provincie inspanningen zal leveren om de afgestudeerden 

van het Brabants Hoger Onderwijsinstellingen te behouden voor 

Brabantse MKB ondernemers en haar economie; 

- dat in het uitvoeringsprogramma er mogelijkheden komen om 

projecten, initiatieven en desnoods speciale pilots te starten 

vanuit de vraaggerichtheid van het arbeidsmarktbeleid en om 

de participatie van de werklozen en de genoemde doelgroepen 

te vergroten; 

 

2 De beschikbare incidentele middelen van € 52,6 miljoen als volgt te 

verdelen: 

a. € 6,9 miljoen voor MKB en Ondernemerschap (€ 6,4 miljoen 
exploitatie en € 0,50 storting algemene risicoreserve); 

b. € 15 miljoen voor Arbeidsmarktbeleid (€ 15 miljoen exploitatie); 

c. € 5 miljoen voor Ruimte voor bedrijvigheid (€ 5 miljoen storting 
algemene risicoreserve); 

d. € 5,75 miljoen voor Innoveren met topsectoren voor 

maatschappelijke opgaven (€ 4 miljoen exploitatie en € 1,75 
miljoen storting algemene risicoreserve); 

e. € 8,15 miljoen voor Versterken inzet Provinciaal 
Ontwikkelbedrijf (€ 8,15 miljoen storting algemene 
risicoreserve); 

f. € 9,7 miljoen voor Ambities ‘Op weg naar de top’ (€ 9,7 miljoen 

exploitatie); 

g. € 2,1 miljoen voor Apparaatskosten (€ 2,1 miljoen exploitatie). 
 

’s-Hertogenbosch, 11 mei 2012  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter, 

 

 

 

 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 

 


	Onderwerp

